
����年
障がい者雇用フォーラム障がい者雇用フォーラム inin 大阪大阪大阪

～職場復帰支援の課題と新たな取り組み～～職場復帰支援の課題と新たな取り組み～

日時 2023 99 2828年　　月　　　日（木）
13 : 00 ～16 : 30

https://www.dawncenter.jp/shisetsu/map.php

場所
（12:30 ～受付）

大阪府立男女共同参画・青少年センター
（ドーンセンター）７F ホール
〒540-0008　大阪市中央区大手前 1丁目 3番 49号
京阪電鉄「天満橋」駅から約350m
大阪メトロ谷町線「天満橋」駅から約350m

参加費
無料！

定員：300名

事前申込制
締切：9月22日（金）9月22日（金）

2023 年障がい者雇用フォーラムは、職場復帰支援における課題と、これからの新たな取り組みについて開催します。
キャリアの中断や休止期間の後、職場復帰を目指す個人や企業にとって、さまざまな障壁や課題が存在します。
本イベントでは、そのような課題に焦点を当て、解決策や革新的なアプローチを紹介します。
さらに、新たな取り組みについても議論します。テクノロジーの進歩や柔軟な労働環境の変化により、職場復帰支援の
方法も変化しています。福祉事業所、デジタルツールを活用した新しいアプローチやプログラムについて学び、参加者
自身の組織や個人のニーズに合わせて適用する方法を紹介します。
多数のご参加をお待ちしています。

スケジュール
13:00
13:15
14:15
14:30

15:30

16:15

開会（12:30 受付開始）

大阪府障がい者サポートカンパニーの集い（ハートフル企業顕彰受賞企業の紹介）
休憩
講演　「再休職率０％をめざして　～精神障害に関する職場復帰支援の課題と新しい支援の形～」

株式会社リウェル　代表取締役　鈴木 友紀夫氏
事例紹介　「就労移行支援事業を利用した復職支援」

NPO法人大阪障害者雇用支援ネットワーク
閉会

開催団体

主催：日本労働組合総連合会大阪府連合会　認定NPO法人大阪障害者雇用支援ネットワーク　大阪府
後援：公益社団法人関西経済連合会　公益社団法人全国障害者雇用事業所協会
お問い合わせ：大阪障害者雇用支援ネットワーク ������������

お申し込みはこちらから ����������������
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